65, inciso I, alínea “b”, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO.
Constitui-se objeto deste Termo Aditivo:
Altera a Clausula Terceira – Preço e Condição de Pagamento do contrato Nº 01-08/2020, O valor glo-

bal do contrato é de R$ 30.735,00 (Trinta Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais), correspondendo a 6.000 
( seis mil litros) de gasolina comum no valor de R$ 4,30 (quatro reais e Trinta centavos) por litro totalizando 
R$ 25.800,00 (Vinte e Cinco Mil e Oitocentos Reais); 1.500 ( hum mil e quinhentos litros) de álcool no 
valor de R$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos) por litro totalizando R$ 4.935,00 (Quatro Mil Nove-
centos e Trinta e Cinco Reais), fazendo-se incluir o aumento do combustível de acordo o governo Federal.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

[...]

Altera a Clausula Quarta da Vigência do contrato Nº 01-05/2019, fazendo-se incluir entre o prazo de 

execução pelo período de até 31 de Dezembro de 2020. Facultando-se às partes a prorrogação de duração 
prevista na lei. 8.666/93, art. 57,inciso II.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
O contratante pagará pelos serviços prestados o valor global de R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais), 

cujo pagamento será efetuado em 04 (Quatro) parcelas de R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais).
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
Este Termo Aditivo tem vigência a partir da data de assinatura deste instrumento até 31 de Dezembro 

de 2020.
CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que não foram expressamente modificadas